ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLEI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND        Đăk Glei, ngày         tháng      năm 2024

BÁO CÁO

Quyết toán vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước theo năm ngân sách

2023 trên địa bàn huyện Đăk Glei (Ngân sách huyện quản lý)

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy

định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; Thông tư

số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định hệ

thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán; Quyết định số 09/2022/QĐ-

UBND ngày 27/5/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum quy định thời hạn gửi

báo cáo quyết toán vốn đầu tư công theo niên độ của chủ đầu tư, sở, phòng, ban

thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện; trình tự, thời hạn lập, gửi, xét duyệt,

thẩm định và ra thông báo thẩm định quyết toán vốn đầu tư công theo niên độ thuộc

ngân sách của Ủy ban nhân dân cấp xã quản lý trên địa bàn tỉnh.

Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei báo cáo quyết toán vốn đầu tư công nguồn

ngân sách nhà nước (giải ngân tại Kho bạc nhà nước huyện) theo năm ngân sách

2023, cụ thể như sau:

1. Báo cáo quyết toán vốn đầu tư công niên độ ngân sách cấp huyện

quản lý:

- Tổng nguồn vốn năm 2023 được giao phân cấp huyện quản lý bố trí thực

hiện công trình (báo gồm cấp tỉnh, cấp huyện và cấp xã): 26.966.397.245 đồng;

trong đó, vốn năm 2022 kéo dài sang năm 2023: 0 đồng, kế hoạch vốn năm 2023

là: 26.966.397.245 đồng.

- Tổng kế hoạch vốn thanh toán năm 2023: 25.762.192.063 đồng; trong đó,

vốn năm 2022 kéo dài sang năm 2023: 0 đồng, kế hoạch vốn năm 2023 là:

25.762.192.063 đồng.

- Tổng số vốn đã thanh toán khối lượng hoàn thành, quyết toán niên độ năm

2023: 28.766.496.514 đồng; trong đó, vốn năm 2022 kéo dài sang năm 2023: 0

đồng, kế hoạch vốn năm 2023 là: 25.525.087.032 đồng, thanh toán khối lượng

trong năm quyết toán phần vốn tạm ứng: 3.241.409.482 đồng.

- Tổng số vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi năm trước chuyển sang:

4.542.569.482 đồng; trong đó thanh toán khối lượng trong năm quyết toán phần

vốn tạm ứng: 3.241.409.482 đồng; lũy kế vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi

đến hết năm quyết toán chuyển sang các năm sau: 237.105.031 đồng.

- Tổng vốn kế hoạch tiếp tục được phép kéo dài thời gian thực hiện và giải

ngân sang năm sau năm quyết toán (nếu có): 232.000.000 đồng1.

- Tổng số vốn còn lại chưa giải ngân hủy bỏ (nếu có): 972.205.182 đồng,

trong đó vốn năm 2022 kéo dài sang năm 2023: 0 đồng, kế hoạch vốn năm 2023 là:

972.205.182 đồng2

1 Thuộc Dự án hỗ trợ nhà ở, đất ở trên địa bàn huyện Đăk Glei năm 2023..
2 Ủy ban nhân dân huyện đã có báo cáo số 117/BC-UBND ngày 11/03/2024 về danh mục dự án và số vốn

kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2024 gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính tỉnh tổng hợp

2

(Chi tiết theo biểu số 04 kèm theo).

2. Báo cáo quyết toán vốn đầu tư công niên độ ngân sách cấp huyện

quản lý thuộc các Chương trình MTQG.

2.1 Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới:

- Tổng nguồn vốn năm 2023: 11.684.586.387 đồng; trong đó, vốn năm 2022

kéo dài sang năm 2023: 8.645.586.387đồng, kế hoạch vốn năm 2023 là:

3.039.000.000 đồng.

- Tổng kế hoạch vốn thanh toán năm 2023: 10.412.246.200 đồng; trong đó,

vốn năm 2022 kéo dài sang năm 2023: 7.826.329.200 đồng, kế hoạch vốn năm

2023 là: 2.585.917.000 đồng

- Tổng số vốn đã thanh toán khối lượng hoàn thành, quyết toán niên độ năm

2023:10.412.246.200 đồng; trong đó, vốn năm 2022 kéo dài sang năm 2023:

7.826.329.200 đồng, kế hoạch vốn năm 2023 là: 2.585.917.000 đồng, thanh toán

khối lượng trong năm quyết toán phần vốn tạm ứng: 0 đồng.

- Tổng số vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi năm trước chuyển sang: 0

đồng; trong đó thanh toán khối lượng trong năm quyết toán phần vốn tạm ứng: 0

đồng, lũy kế vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi đến hết năm quyết toán chuyển

sang các năm sau: 0 đồng

- Tổng vốn kế hoạch tiếp tục được phép kéo dài thời gian thực hiện và giải

ngân sang năm sau năm quyết toán (nếu có): 453.083.000 đồng

- Tổng số vốn còn lại chưa giải ngân hủy bỏ (nếu có): 0 đồng, trong đó vốn

năm 2022 kéo dài sang năm 2023: 0 đồng, kế hoạch vốn năm 2023 là: 0 đồng.

2.2 Chương trình MTQG vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2021-2030, giai đoạn 1: 2021-2025

- Tổng nguồn vốn năm 2023: 90.273.534.065 đồng; trong đó, vốn năm 2022

kéo dài sang năm 2023: 25.172.543.065 đồng, kế hoạch vốn năm 2023 là:

65.101.000.000 đồng.

- Tổng kế hoạch vốn thanh toán năm 2023: 80.589.630.107đồng; trong đó,

vốn năm 2022 kéo dài sang năm 2023: 23.278.990.513 đồng, kế hoạch vốn năm

2023 là: 57.310.639.594 đồng.

- Tổng số vốn đã thanh toán khối lượng hoàn thành, quyết toán niên độ năm

2023: 76.235.706.843đồng; trong đó, vốn năm 2022 kéo dài sang năm 2023:

23.278.990.513 đồng, kế hoạch vốn năm 2023 là: 52.956.716.330 đồng;

- Tổng số vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi năm trước chuyển sang: 0

đồng; Thanh toán khối lượng trong năm quyết toán phần vốn tạm ứng:

4.353.923.264 đồng; Lũy kế vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi đến hết năm

quyết toán chuyển sang các năm sau: 5.213.065.264 đồng

- Tổng vốn kế hoạch tiếp tục được phép kéo dài thời gian thực hiện và giải

ngân sang năm sau năm quyết toán (nếu có): 7.790.360.406 đồng

- Tổng số vốn còn lại chưa giải ngân hủy bỏ (nếu có): 0 đồng.

tham mưu cấp có thẩm quyền xém xét kéo dài thực hiện năm 2024 với số tiền 743,14 triệu đồng (Gồm công trình:

Trường mầm non xã Đăk Plo 650 triệu; Cầu tràn  thôn Cung Rang xã Ngọc Linh 35,80 triệu đồng; Cầu treo sắt

thôn Đăk Dung đi thôn Đông Soong14,16 triệu đồng; Cầu BTCT lý tình km12+150 thuộc tuyến đường ĐH83- Đăk

Nhoong 10,12 triệu đồng; Đường đi KSX Đăk Bong  - Đăk La, thôn Đăk Ak, xã Đăk Long 33.06 triệu đồng) và đã

có Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 03/5/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh cho phép kèo dài thời gian thực hiện,

giải ngân sang năm 2024.

3

(Chi tiết theo biểu số 04a kèm theo)

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Quyết toán sử dụng vốn đầu tư công niên

độ ngân sách năm 2023 trên địa bàn huyện, báo để Sở Tài chính tỉnh Kon Tum

biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính (b/c);

- Sở Kế hoạch và Đầu tư (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (c/đ);

- Phòng TC-KH;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Y Thanh

		2024-05-20T17:53:05+0700

		2024-05-22T09:02:39+0700
	Y Thanh

		2024-05-22T09:12:04+0700

		2024-05-22T09:12:04+0700

		2024-05-22T09:12:04+0700

		2024-05-22T09:12:04+0700